Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 3 г. Алзамай»

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»)

П Р И К А З

  15.09.2022   № 246-од

О проведении Всероссийских

проверочных работ в 5 -9 классах в

2022 году

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области

от 12.09.2022 года № 55-1324-мр «О проведении всероссийских проверочных

работ в 5 - 9 классах общеобразовательных организациях Иркутской области»,

приказа управления образования администрации муниципального района

муниципального образования «Нижнеудинский район» от 15.09.2022 года

№224-ахд «О проведении Всероссийских проверочных работ в 5 - 9 классах

образовательных организациях МО «Нижнеудинский район»  в 2022 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в МКОУ «СОШ №3 г.

Алзамай», реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования согласно плана-графика проведения ВПР осенью

2022 года, утвержденного приказом управления образования МО

«Нижнеудинский район» от 15.09.2022 г. № 224-ахд «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 5 -9 классах общеобразовательных

организаций МО «Нижнеудинский район» в 2022 году» (Приложение №1).

2. Школьным координатором за проведения ВПР в 5-9 классах назначить

заместителя директора Довганич О.В., которая осуществляет следующие

функции при проведении ВПР:

- руководствуется в работе инструкциями для ОО, размещенными на

информационном портале;

- вносит необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР;

- в соответствии с расписанием назначает организаторов в каждую аудиторию;

- готовит инструктивные материалы на бумажных носителях для организаторов

в аудитории;

- проводит инструктаж организаторов, технических специалистов, экспертов;

- осуществляет взаимодействие с муниципальными и региональными

координаторами, а также с общественными наблюдателями;

- организует своевременное ознакомление участников ВПР и их родителей

(законных представителей) с нормативно-правовыми и распорядительными

документами, регламентирующими проведение ВПР, информацией о сроках и

местах их проведения, результатами;

- несет ответственность за сохранность работ участников ВПР в течении 90 дней

с даты проведения ВПР, исключающую возможность внесения изменений;

- проводит анализ результатов ВПР и включает его в отчет по

самообследованию.

3. Назначить ответственным техническим специалистом учителя информатики

Синицыну М.И. которая осуществляет следующие функции при проведении

ВПР:

- тиражирование материалов ВПР;

- внесение результатов ВПР в личном кабинете на информационном портале

ВПР;

4. Назначить экспертов по проверке ВПР:

- учителя географии и физики Матавкину О.Н.

- учителя химии и биологии Коновалову Н.В.

- учителя русского языка и литературы Дубынину Р.А.

- учителя русского языка и литературы Айвазову В.В.

- учителя русского языка и литературы Брановец М.С.

- учителя русского языка и литературы Кураба Л.В.

- учителя английского языка Авдееву О.А.

- учителя математики Жгунову А.В.

- учителя математики и информатики Синицыну М.И.

- учителя истории и обществознания Лымарь Л.Г.

- учителя начальных классов Юрьеву Р.Н.

5.Определить состав общественных наблюдателей, участвующих в проведении

Всероссийских проверочных работ (Приложение 2).

                       Директор:                                                Л.Ф. Марженакова

Приложение № 1

к приказу МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»

                        15.09.2022  № 246-од

График проведения ВПР

Дата проведения ВПР Предмет  Класс

19 сентября  Русский язык (1 часть) 5 класс

20 сентября  Русский язык 6 класс

21 сентября  Русский язык (2 часть) 5 класс

22 сентября  Математика 6 класс

23 сентября Математика 5 класс

26 сентября  Обществознание 8 класс

История 8 класс

История 6 класс

27 сентября  Окружающий мир 5 класс

28 сентября  Биология  6 класс

29 сентября  Русский язык 7 класс

30 сентября Русский язык 8 класс

3 октября  Математика 7 класс

История 9 класс

География 9 класс

Обществознание  9 класс

4 октября Математика  8 класс

5 октября Русский язык 9 класс

6 октября  География 7 класс

Биология 7 класс

7 октября Математика  9 класс

Биология  8 класс

Физика 8 класс

География 8 класс

10 октября  История 7 класс

Обществознание  7 класс

12 октября Биология  9 класс

Физика 9 класс

Химия 9 класс

18-20 октября Английский язык 8 класс

Директор:                                                    Л.Ф. Марженакова

Приложение  № 2

к приказу МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай»

                        15.09.2022  № 246-од

Состав общественных наблюдателей, участвующих в ВПР

Ф.И.О. Место работы Должность

Хлюстина Ирина Николаевна Пенсионер

Гузова Елена Петровна Пенсионер

Куценко Ирина Владимировна ИП «Куценко И.В.» Индивидуальный

предприниматель

Нарышкина Ирина Владимировна Домохозяйка

Чихрадзе Маргарита

Александровна

Домохозяйка

Маркова Ольга Викторовна Домохозяйка

Антонова Наталья Сергеевна Домохозяйка

Фисенко Ольга Викторовна ОГКУ СРЦ Специалист по

социальной работе

Маркова Ирина Анатольевна Домохозяйка

Безруких Инесса Васильевна  Домохозяйка

Директор:                                                   Л.Ф. Марженакова

		2022-11-01T05:15:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 Г. АЛЗАМАЙ"